
 

 

Naše značka                       Vyřizuje/linka                                                           Místo odeslání/datum 
VZ 202/24                   Mgr. Matušková/543171635  Brno 9. 9. 2024 

 
 

Poptávkové řízení „Připojení DPMB, a.s. k síti Internet“ 
Vysvětlení poptávkové dokumentace č. 2 
 
Dobrý den, 
 
v označené věci jeden ze zájemců v rámci veřejné zakázky „Připojení DPMB, a.s. k síti Internet“ vznesl 
následující dotazy, na které zadavatel uvádí odpověď. 
 
Vznesený dotaz č. 1: 
Potencionální dodavatel žádá zadavatele aby upravil termín zprovoznění a předání dokumentace tak, aby 
tímto termínem nediskriminoval jiné dodavatele než stávajícího, který zde služby aktuálně poskytuje a má 
infrastrukturu optickou již vybudovanou. Není technicky, legislativně možné dle požadavku zadavatele řešit 
primární i záložní linku přivedením optiky v navrženém termínu 5-ti dnů od účinnosti smlouvy. Takový termín 
je zcela nereálný a může jej splnit jen stávající dodavatel. Smluvní pokuta za nedodržení termínu 15000 Kč 
za každý den prodlení je neakceptovatelná, Potencionální dodavatel předpokládá, že pokud transparentně 
vybere zadavatel vítěze této zakázky, kterému dá přiměřený termín zprovoznění a předání dokumentace 
což potencionální dodavatel navrhuje ve lhůtě 90dnů, pak stávající dodavatel bude služby nepřerušovaně 
dodávat do doby zprovoznění služeb novým dodavatelem. 
Z výše uvedeného potencionální dodavatel požaduje, aby zadavatel přehodnotil termín 5dnů od účinnosti 
smlouvy a akceptoval navrženou lhůtu 90 dnů a zmírnil smluvní pokutu za nedodržení termínu. 
 
Odpověď na dotaz č. 1 
Na základě výše uvedeného dotazu zadavatel opětovně posoudil podmínky uvedené v obchodních 
podmínkách a na základě toho upravuje obchodní podmínky, které tvoří přílohu tohoto vysvětlení. 
 
 
 

S pozdravem 

 
 

Ing. Miloš Havránek 
generální ředitel 

 
 

 
 
 
 
Příloha: dle textu 
 
 
 
 
 
 


